2 Satisfactio tamen pro peccatis duplex est, propitiatoria & canonica. Propitiatoria est, Dominus noster IESUS CHRISTUS,

A qui dedit semet ipsum pro nobis, vt nos redimeret ab omni iniquitate, & munda ret sibi populum acceptabilem, lectorum bonorum operum. b Is enim sua passione satisfecit ira Dei patris, qua nos pro sequebatur. Itaque ipse est propitiatio pro peccatis nostris: non pro nostris tantum, sed etiam totius mundi. c Canonica satisfactionis iniungitur per Dei vicarios pro qualitate delicti, vt possimus per obedienciam, Dei & Ecclesiæ mandatis, obtemperare. d.

Satisfacit tunc peccator, quando pœnam impositam exsequitur, per quam reconciliatur Deo ex iudicio Ecclesiæ, et damnatum datum resarcendo, cum non dimittatur peccatum, nisi restituatur ablatum. f.

Satisfactioni vt plerumque iniuncta opera ieunii, orationis eleemosynæ. g Est & aliquando pro satisfactione acceptata bona voluntas pœnitentis, tum eique dicitur, vade & noli amplius peccare. h.

S C H O L I A.

- a l. 1. Quis satisda. coga. P. 1. §. satis acceptio, de verbo, oblig. P.
- b D. Paulus Epist. ad Titum c. 2. vers. 14.
- c 1. epistola Domini Ioannis, capite 2. vers. 2.
- d ca. fraternitati, causa duodecima, quest. 2.
- e ca. facilius, de consecrat. distinctione 1.

D f c. peccatum, de regul. sur. in Sex. ca. canonica, 1. q. si. c. porro, & c. parochiales, de senten. excommunicata. Satisfactione pœnitentia, etiam secundum Disuum Augustinum lib. de dogmatibus Ecclesia. cap. 54. est, peccatorum causas excidere, nec earum suggestionibus aditum indulgere: quod refertur, in ca. satisfactione. 3. de Pœnitent. distinct. 3.

g c. 1. & ca. medicina, 76. de pœnitent. dist. 1. ca. quamvis cante, §. hac autoritate, de pœn. dist. 3. vide etiam ca. si cui etiam, cum §§. sequentibus, de pœnitent. distinct. 1.

C A P V T VIII.

- 1 De Absolutione quid.
- 2 Indulgentie.
- 3 Species, & aquibus fiat.

A B S O L V-

A Bsolutionis est dissolutio † vinculi peccati, quo quis detinetur, quæ sit post satisfactionem. a cum peccator mundatus reconciliatur Ecclesiæ, b addita quadam pœnitentia.

2 Quam sœpe leue † faciunt summi pontifices aperientes thesaurum misericordie Dei, ex quo largiuntur indulgentias certis personis, & ob certas causas remittentes in nomine domini pœnam & culpam. c Concedunt & Episcopi aliquando indulgentias. d Sed dantur maiores a summo pontifice nomine Iubilei. e

3 Conceduntur & publice † absolutiones ab episcopo. f Priuatæ ab aliis etiæ sacerdotibus. g Hæreticis ramen & excommunicatis, neque ligandi, neq; absoluendi potestas datur. h